[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ОСКОБА
ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«» 2024 г.                                                                                                        №  -п
О внесении изменения в Постановление Администрации поселка

Оскоба от 14.04.2022 г. № 15-п «О системе оплаты труда работников
администрации поселка Оскоба не отнесенным к муниципальным должностям
и должностям  муниципальной службы»
(в редакции от 07.06.22 № 17п, 27.12.22 № 57п, 25.05.23 № 25п, 08.11.23 № 58п, 18.01.24 № 5п, 16.05.24 № 19п)
В целях приведения нормативных правовых актов п. Оскоба в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом поселка Оскоба
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации поселка Оскоба от 14.04.2022 г. № 15-п «О системе оплаты труда работников администрации поселка Оскоба не отнесенным к муниципальным должностям и должностям  муниципальной службы» (в редакции от 07.06.22 № 17п, 27.12.22 № 57п, 25.05.23 № 25п, 08.11.23 № 58п, 18.01.24 № 5п, 16.05.24 № 19п)  следующие изменения:
1) часть 3.1. статьи III Положения  (Приложение к Постановлению) дополнить абзацем следующего содержания: «выплаты за работу в сельской местности;»;

2) части 4.1. и 4.2. статьи IV (Приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции:

«4.1. В целях стимулирования повышения качества и результативности своей профессиональной деятельности работникам в пределах утвержденного фонда оплаты труда могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера (далее – выплаты):
выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;
выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
выплаты за качество выполняемых работ;
персональные выплаты;
специальная краевая выплата;
выплаты по итогам работы.

4.2. Персональные выплаты работникам устанавливаются с учетом сложности, напряженности и особого режима работы, опыта работы, работы  в  муниципальном образовании п. Чемдальск, в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), обеспечения региональной выплаты, установленной пунктом 2.1. статьи 4 Закона Красноярского края от 29.11.2009 года № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений».
4.2.1. Персональные выплаты работникам  устанавливаются по решению Администрации п. Чемдальск.».
2. Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального образования «поселок Оскоба» в сети «Интернет»  (https://oskoba-r04.gosweb.gosuslugi.ru)
3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Оскоба                                                                          Е.В. Кутишенко